BIOGRAFI dan METODE PENAFSIRAN IBNU KATSIR

A. Biografi

1. Riwayat hidup

Nama lengkapnya adalah Abu al-Fida’ `Imad al-Din Isma`il bin

Umar bin Katsir bin Dhau’ bin Katsir Zara’ Al-Qurasy Al-Syaf`i. Ibnuu

Katsir lahir didesa Mijdal, Bashrah bagian timur, pada tahun 700 H/ 1301

M. Ia wafat pada hari Kamis 26 Sya’ban 774 H/ 1374 M. Ayahnya adalah

seorang khatib di kampungnya, yang meninggal pada waktu Imam Ibnuu

Katsir berumur empat tahun, sebagian pendapat mengatakan tiga tahun.

Pada usia lima tahun atau setahun sesudah ayahnya meninggal dunia,

Imam Ibnuu Katsir pindah ke Damaskus (Syiria) yaitu pada tahun 705 H/

1305 M. bersama kakaknya yang bernama Syaikh Abdul Wahhab. Maka

dari kakaknya itulah Imam Ibnuu Katsir memulai mendalami keilmuan

seiring bertambahnya usia. Dalam menjalani kehidupan, Ibnu Katsir

didampingi oleh seorang isteri yabg bernama Zainab (putri Mizzi) yang

masih sebagai gurunya.